
1

Dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě č. 201080077
„Mobilní pracoviště pro jednotky TACP – nákup 4. etapa“

Článek 1
Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
Zastoupena: Mgr. Janem Kolafou, ředitelem odboru vyzbrojování vzdušných

sil a logistiky Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Se sídlem kanceláří: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB - pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 00 Praha 1
Číslo bankovního účtu: 404881/0710

Kontaktní osoba kupujícího:

Zástupci kupujícího ve věcech te

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

2. Vojenský technický ústav, s. p.
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 75859
Se sídlem: Mladoboleslavská 944, Kbely 197 00 Praha 9
Zastoupen: Ing. Petrem Novotným, ředitelem státního podniku
IČO: 24272523
DIČ: CZ24272523



2

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1
Číslo bankovního účtu: 107-4407400207/0100

Zástupce prodávajícího ve

Zástupce prodávajícího ve

Zástupce prodávajícího ve

Adresa pro doručování kor
Vojenský technický ústav, s. p.
odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 00 Praha 9

Datová schránka: 7jckvi2

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

se na základě ust. čl. 19 odst. 13 smlouvy č. 201080077, ve znění dodatku č. 2 (dále jen „smlouva“),
dohodly na uzavření dodatku č. 3 (dále jen „dodatek“) v následujícím znění:

Článek 2
Účel dodatku

Účelem dodatku je dodatečná dodávka vybavení Joint Terminal Attack Controller - Předsunutý
letecký návodčí (dále jen „JTAC“) jednotek Tactical Air Control Party - Skupina navedení taktického
letectva (dále jen „TACP“), a to vzhledem k navýšení počtu příslušníků TACP. Pořizovaný materiál
je doplněním jednotky JTAC a rozšířením schopností předsunutých leteckých návodčích.

Článek 3
Předmět dodatku

Předmětem dodatku je změna čl. 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 16 a 18 smlouvy a rovněž změna přílohy č. 1
(Specifikace zboží) a přílohy č. 2 (Cenový rozklad) smlouvy.

Článek 4
Změny a doplňky

Od okamžiku nabytí účinnosti tohoto dodatku dle čl. 5 odst. 4 dodatku se smlouva mění a doplňuje
takto:

1. Znění čl. 3 smlouvy se doplňuje o odst. 7 v následujícím znění:

Prodávající je povinen dodat zboží dle čl. 3 odst. 1 smlouvy prostřednictvím postupných dílčích
plnění s tím, že:



3

a) dílčím plněním č. 1 se rozumí dodání zboží v rozsahu dle čl. 1 přílohy č. 1 smlouvy;

b) dílčím plněním č. 2 se rozumí dodání zboží dle čl. 2 přílohy č. 1 smlouvy;

a to za současného splnění všech povinností prodávajícího dle příslušných ustanovení smlouvy
(dále jen „dílčí plnění“).

2. Znění čl. 4 odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu:

a) dílčí plnění č. 1 nejpozději 31. května 2022;

b) dílčí plnění č. 2 nejpozději 15. října 2023.

3. Znění čl. 4 odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Místem pro splnění závazku prodávajícího odevzdat kupujícímu dílčí plnění je:

4. Kupní cena uvedená v čl. 5 odst. 1 smlouvy bez DPH byla vzhledem k rozšíření předmětu
plnění smlouvy navýšena a nově činí 95 048 351,43 Kč, kupní cena včetně DPH
115 008 505,23 Kč a výše DPH při sazbě 21% činí 19 960 153,80 Kč.

5. Znění čl. 6 odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží ve lhůtách dle čl. 4 odst. 1 smlouvy a
v kvalitě, provedení a jakosti odpovídající příslušným platným technickým normám a v souladu
s přílohou č. 1 smlouvy.

6. Znění čl. 6 odst. 6 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Prodávající prohlašuje, že garantuje dostupnost servisu a dodávek náhradních dílů po celou
dobu životního cyklu, a to 10 let u zboží nebo 5 let u výpočetní techniky od řádného
protokolárního převzetí příslušného dílčího plnění. To vše za předpokladu, že výrobce tohoto
zboží servisní podporu a výrobu náhradních dílů neukončí dříve.

7. Znění čl. 6 odst. 7 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Prodávající je oprávněn dodat kupujícímu zboží v termínech dle čl. 4 odst. 1 smlouvy až po
provedení státního ověřování jakosti (dále jen „SOJ“) příslušného zboží podle zákona
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a
služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“), v rozsahu konečná kontrola Úřadem pro
obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“). Prodávající
je povinen se zbožím, na které bylo uplatněno SOJ dodat „Osvědčení o jakosti a kompletnosti“,
vydané pro příslušné zboží (dále jen „osvědčení“) nebo Certificate of Conformity potvrzené
zahraničním Úřadem v případě SOJ prováděného v zahraničí.



4

8. Znění čl. 7 odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Prodávající je povinen předat dílčí plnění dle čl. 3 odst. 7 smlouvy zástupci kupujícího
určenému pro převzetí zboží ve lhůtách dle čl. 4 odst. 1 smlouvy a v místě dle čl. 4 odst. 2
smlouvy. Zástupcem kupujícího určeným pro převzetí dílčích plnění je pro účely této smlouvy

9. Znění čl. 7 odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Prodávající o připravenosti předat dílčí plnění je povinen písemně uvědomit zástupce kupujícího
a zástupce kupujícího pro majetek 2.4 a 6.2 nejméně 15 pracovních dnů předem. Prodávající je
povinen předat zástupci kupujícího jména a příjmení pověřených osob (participujících na přepravě
a předání zboží), včetně dokladů totožnosti (popř. příslušných čísel pasu), údajů o státní
příslušnosti, registrační značky vozidla (soupravy) 10 pracovních dnů před datem plánovaného
příjezdu nebo činnosti v místě plnění.

10. Znění čl. 7 odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

O předání a převzetí dílčího plnění je prodávající povinen vyhotovit v 4 výtiscích „Dodací list“,
jehož vzor tvoří přílohu č. 3 smlouvy. Dodací list musí být označen číslem této smlouvy
uvedeným kupujícím v jejím záhlaví a musí obsahovat údaje identifikující předávané zboží, tj.
počet, evidenční (výrobní) čísla a cenu. Dodací list za kupujícího potvrdí zástupce kupujícího
a zástupce kupujícího pro majetek 2.4 a 6.2, kteří po kontrole a převzetí zboží na dodacím listu
současně doplní číslo IDED (identifikační číslo dodávky). Jeden výtisk dodacího listu obdrží
zástupce kupujícího, 1 výtisk dodacího listu obdrží zástupce kupujícího pro majetek 2.4 a 6.2 a
2 výtisky obdrží prodávající s tím, že 1 z těchto výtisků je povinen přiložit k daňovému dokladu
dle čl. 9 smlouvy, kterým kupujícího vyzve k zaplacení kupní ceny dle čl. 5 odst. 1 smlouvy.

11. Znění čl. 7 odst. 4 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Den podepsání dodacího listu zástupcem kupujícího a zástupcem kupujícího pro majetek 2.4 a
6.2 se považuje za den splnění povinnosti prodávajícího dodat příslušné dílčí plnění
kupujícímu.

12. Znění čl. 7 odst. 5 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Zjistí-li zástupce kupujícího v součinnosti se zástupcem kupujícího pro majetek 2.4 a 6.2 při
převzetí dílčího plnění, že dílčí plnění vykazuje vady nebo je neúplné, odmítne jeho převzetí
s písemným uvedením všech důvodů. Zástupce kupujícího v součinnosti se zástupcem
kupujícího pro majetek 2.4 a 6.2 není oprávněn převzít dílčí plnění, které nesplňuje podmínky
této smlouvy. Přebírání dílčího plnění bude pokračovat až po odstranění vad, pro které bylo
přerušeno.

13. Znění čl. 9 odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Smluvní strany se dohodly, že kupující poskytne prodávajícímu na realizaci dodávky zboží
v rámci dílčího plnění dle čl. 3 odst. 7 písm. a) smlouvy zálohovou platbu ve výši 31 592 000,00



5 
 

Kč včetně DPH. Předmětná zálohová platba bude uhrazena kupujícím prodávajícímu do 30 
kalendářních dnů od doručení zálohové faktury vystavené prodávajícím po nabytí účinnosti 
smlouvy v souladu čl. 19 odst. 17 smlouvy. 

14. Znění čl. 9 odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Úhrada doplatku kupní ceny za dílčí plnění dle čl. 3 odst. 7 písm. a) smlouvy a úhrada kupní 
ceny za dílčí plnění dle čl. 3 odst. 7 písm. b) smlouvy bude kupujícím provedena na základě 
daňového dokladu vystaveného po řádném převzetí příslušného dílčího plnění dle čl. 7 odst. 3 
smlouvy. 

15. Znění čl. 9 odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Prodávající je povinen vyúčtovat zálohovou platbu za dílčí plnění dle čl. 3 odst. 7 písm. a) smlouvy 
nejpozději do 7 kalendářních dní po řádném předání a převzetí zboží dle čl. 4 odst. 1 smlouvy, 
v souladu s čl. 7 odst. 3 smlouvy a s níže uvedeným platebním kalendářem a při současném splnění 
všech jeho povinností dle příslušných ustanovení této smlouvy. V případě, že prodávající nevyúčtuje 
zálohovou platbu v souladu s větou první tohoto článku, je povinen zálohovou platbu zaslat zpět 
kupujícímu nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne následujícího po konci výše uvedeného 
období pro vyúčtování. 

  Dílčí plnění č. 1 Dílčí plnění č. 2 

Kupní cena  
Kč bez DPH 76 534 693,95 18 513 657,48 

Kč včetně DPH 92 606 979,68 22 401 525,55 

Výše 
poskytnuté 
zálohy 

Kč bez DPH 26 109 090,91 ---------------- 

Kč včetně DPH 31 592 000,00 ---------------- 

Termín 
poskytnutí 
zálohy 

V souladu s čl. 9 odst. 1 
smlouvy, kdy zálohová 
faktura bude vystavena 
prodávajícím neprodleně po 
nabytí účinnosti smlouvy 

---------------- 

Výše 
doplatku 

Kč bez DPH 50 425 603,04 ---------------- 

Kč včetně DPH 61 014 979,68 ---------------- 

16. Znění čl. 9 odst. 6 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Daňový doklad dle čl. 9 odst. 2 a 3 smlouvy musí obsahovat náležitosti stanovené v ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 
OZ. Daňový doklad musí zejména obsahovat tyto náležitosti: 

- označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo; 

- IČO a DIČ smluvních stran; 

- číslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy; 

- datum vystavení a splatnost daňového dokladu; 



6 
 

- název zboží podle smlouvy; 

- datum uskutečnění dílčího plnění;  

- kupní cenu v Kč bez DPH a včetně DPH za dílčí plnění s rozpisem cen jednotlivých druhů 
zboží; 

- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 
od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; 

- číslo bankovního účtu prodávajícího a název banky; 

- počet příloh, jejich názvy, razítko prodávajícího s podpisem osoby oprávněné 
podepisovat za prodávajícího daňové doklady; 

- v příloze daňového dokladu prodávající přiloží: 

- originál dodacího listu s uvedeným číslem IDED; 

- Osvědčení o jakosti a kompletnosti (dále jen „OJK“) vydané dle zákona č. 309/2000 
Sb. nebo „Certificate of Conformity“ potvrzené zahraničním Úřadem v případě SOJ 
prováděného v zahraničí; 

- případnou plnou moc zástupce kupujícího nebo zástupce kupujícího pro majetek 
2.4 a 6.2 v souladu s čl. 7 odst. 1 smlouvy; 

- kladné stanovisko Úřadu k naplnění katalogizační doložky. 

17. Znění čl. 12 odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Před dodáním dílčího plnění dle čl. 3 odst. 7 písm. a) smlouvy budou u zboží uvedeném v odst. 
2 tohoto čl. smlouvy (dále jen „objekt zkoušek“) provedeny ZVZ. Prodávající zajistí účast svého 
zástupce(ců) po celou dobu provádění a vyhodnocení ZVZ. Odpovědnou osobou za provedení 
ZVZ je velitel jednotky JTAC (VÚ 2427 Sedlec). Kontaktní osobou k provedení ZVZ pověřil 
kupující ZVT. Prodávající je povinen současně s poskytnutím objektu zkoušek  
k provedení ZVZ předat kupujícímu prohlášení o shodě vlastností vydané výrobcem, soubor 
sestavných výkresů, zprávy o výsledcích všech doposud provedených zkoušek (včetně závěrů 
zkoušek provedených zkušebnami/laboratořemi) jako doklad, že objekt zkoušek svým 
konstrukčním, výrobním a technologickým provedením splňuje technické parametry, požadavky 
a kritéria, uvedené v příloze č. 1 smlouvy. 

18. Znění čl. 16 odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s dodáním dílčího plnění v termínu 
dle čl. 4 odst. 1 smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z kupní ceny za nedodané dílčí plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení, a to až do 
úplného splnění příslušného závazku. 

19. Znění čl. 18 odst. 1 písm. c) smlouvy se ruší a nahrazuje následným zněním: 

 c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím s tím, 
že podstatným porušením se rozumí: 



7 
 

  - nedodání dílčího plnění řádně a/nebo včas s prodlením delším než 30 kalendářních 
dnů; 

  - prodlení s odstraněním oznámené vady dle čl. 14 odst. 4 této smlouvy delším než 30 
kalendářních dnů; 

  - zmaření SOJ dle čl. 11 odst. 5 smlouvy; 

  - nedodržení ujednání za jakost zboží; 

  - nevyhovující výsledek opakovaných ZVZ dle čl. 12 odst. 16 smlouvy; 

  - porušení povinností uvedených v čl. 13 smlouvy; 

  - prodlení s předáním objektů zkoušek ZVZ ve lhůtě dle čl. 12 odst. 2 smlouvy o více 
jak 30 kalendářních dnů; 

20. Příloha č. 1 (Specifikace zboží) smlouvy se ruší a nahrazuje se přílohou č. 1 (Specifikace zboží) 
tohoto dodatku. 

21. Příloha č. 2 (Cenový rozklad) smlouvy se ruší a nahrazuje se přílohou č. 2 (Cenový rozklad) 
tohoto dodatku. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy neupravená dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 7 stranách a 2 přílohách o 10 stranách. 

3. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by 
uzavření dodatku vylučovali, nevedly se záměrně v omyl a berou na vědomí, že v plném 
rozsahu nesou veškeré důsledky, plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

4. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému registru smluv a tvoří 
nedílnou součást smlouvy. 

5. Nedílnou součástí dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží   - 9 stran 

Příloha č. 2 - Cenový rozklad   - 1 strana 
 

 
V Praze dne       .          2022 

  
V Praze dne       .          2022 

 
 

……………………… 

za kupujícího 

Mgr. Jan Kolafa 
ředitel 

podepsáno elektronicky 

  
 

……………………… 

za prodávajícího 

Ing. Petr Novotný 
ředitel státního podniku 

podepsáno elektronicky 
 

Ing. Petr 
Novotný

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Novotný 
Datum: 2022.06.08 
15:03:04 +02'00'



Příloha č. 1 k Dodatku č. 3 smlouvy č. 201080077
Počet stran: 9

















- 9/9 –



Platnost do : 26.8.2022 14:05:27-000 +02:00


